



GŁOS KUTNOWSKI



PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III

SOBOTA 11 PAŹDZIERNIKA 1947 ROKU

NR. 279 (854)

Codzienny konkurs premiowy „Głosu”

CZYTELNICY!

Nie trzeba grozić kilkadziesiąt kuponów!
WYSTARCY WYCIĄC NASZ KUPON PREMIOWY zamieszczony obok, wypełnić czytelnie i przesłać do Redakcji naszego pisma w ciągu trzech dni.
 Już w poniedziałek dowiemy się, kto wygrał SUKNIĘ WELNIANĄ.
 Jutro zamieścimy KUPON NA BUCIKI MĘSKIE + PARA ZELÓWEK.

KUPON PREMIOWY z dnia 10.1.1947 r. na SUKIENKĘ WELNIANĄ

Imię i nazwisko _____
 Adres _____
 Zakład pracy _____

Wyciąć i przesłać do redakcji „Głosu”, Łódź, Piotrkowska 86, III piętro

Obrońcy faszystów greckich ponieśli sromotną klęskę na O.N.Z.

Bandy Sophulisa mordują bezkarnie

MOSKWA (obsł. wł.) Agencja Tass komunikuje z Aten, iż w dzienniku „Rizospastis” doniesiono o zniknięciu generalnego sekretarza greckiej organizacji lewicowej EAM, Demetriosa Partsalidesa. Partsalides został deportowany 2 października na wyspę Jeania, jednakże następnego dnia wywieziono go w niewiadomym kierunku. Greckie władze bezpieczeństwa nie uznały Partsalidesa winnym zdrady po aresztowaniu go w czasie zesłomiesięcznej oblawy na osoby, podejrzane o udział w rzekomym spisku komunistycznym.

BELGRAD (obsł. wł.) Jak donoszą z Aten w ostatnim czasie mnożą się wypadki tajemniczego „znikania” demokratów, których wywozi się w niewiadomym kierunku.

NOWY JORK (PAP). Po wznowieniu w komisji politycznej ONZ dyskusji w sprawie greckiej, delegaci Stanów Zjednoczonych i Brazylii zwrócili się do Grecji i jej północnych sąsiadów z zapytaniem, czy są skłonne zastosować się do zaleceń generalnego zgromadzenia. Przedstawiciele Albanii, Bułgarii i Jugosławii oświadczyli, iż w obecnej fazie dyskusji nie mogą udzielić wiążącej odpowiedzi bez uprzedniego porozumienia się ze swoimi rządami.

Przeciwko zajęciu takiej pozycji przez USA wystąpił zdecydowanie minister Wyszynski. Nazwał on oświadczenie amerykańskie targiem i ultimatum. Projekt USA — powiedział minister radziecki — jest w istocie prawem dzungli w zmodernizowanej formie, postawieniem drugiej strony twarzą do ściany i wymuszeniem pod adresem Albanii, Bułgarii i Jugosławii.

Delegat brytyjski Mac Neill przyznał w

dalszej dyskusji, iż debaty w sprawie greckiej mają w sobie wszelkie cechy targu. W głosowaniu komisja przyjęła 34 głosami przy 9 przeciwnych i 15 wstrzymujących się rezolucje, wzywającą cztery państwa bałkańskie do współpracy w rozstrzygnięciu sporu na drodze pokojowej. Ponadto przyjęto większością głosów projekt utworzenia specjalnej komisji, której zadaniem ma być dopilnowanie czy zalecenia ONZ są wykonywane przez rządy czterech państw bałkańskich.

Przed zakończeniem dyskusji Stany Zjednoczone zaproponowały 11-osobowy skład



Grecki podpalacz

komisji specjalnej, do której mieliby wejść przedstawiciele: Australii, Brazylii, Chin, Francji, Holandii, Meksyku, Pakistanu, Polski, Stanów Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii i Związku Radzieckiego.

MOSKWA (PAP). Komentator zagraniczny „Izwestii”, omawiając dyskusję w sprawie Grecji na generalnym zgromadzeniu ONZ, podkreśla, że delegacja amerykańska dąży do zupełnie określonego celu, mianowicie do przedstawienia sprawy w takim świetle, by oczyścić Stany Zjednoczone i Wielką Brytanię z zarzutów ingerencji w sprawy wewnętrzne Grecji. Przyparta do muru delegacja amerykańska, wobec tego, że fakty, które mogła przytoczyć, okazały się tak mało przekonujące, sama musiała wycofać się, a w ślad za nią poszła prasa amerykańska. „Oskarżyciele” ponieśli porażkę i w oczach opinii międzynarodowej sami stali się oskarżonymi.

LONDYN (PAP). W dzienniku „Rizospastis” ukazał się artykuł przywódcy komunistów greckich Zachariadesa, który zapowiada utworzenie powstańczego rządu w górach. Zachariades oświadcza, iż wolna i silna Grecja posiadająca własny rząd, stanowi pierwszy krok na drodze do zbawienia kraju, przywrócenia jego niepodległości, integralności i demokracji.

PARYŻ (PAP). Agencja France Presse donosi z Aten, iż na polecenie ministra bezpieczeństwa postanowiono wszcząć dochodzenia przeciwko przywódcy greckiej partii komunistycznej Zachariadesowi oraz redaktorom odpowiedzialnym dzienników „Rizospastis” i „Elefteri Hellada”.

Plany odbudowy potęgi niemieckiej groźbą dla bezpieczeństwa Polski i Europy

Nota Polski do U.S.A. i Wielkiej Brytanii

W dniu 14 września Rząd Polski wystosował do rządów USA i Wielkiej Brytanii notę następującej treści:

W związku z rozmowami prowadzonymi w Londynie przez przedstawicieli Stanów Zjednoczonych AP, Wielkiej Brytanii i Francji w sprawie podniesienia produkcji przemysłowej Niemiec, po zakończeniu których został w Berlinie zgłoszony dnia 29. 8. 1947 r. plan produkcji przemysłowej w angloamerykańskiej strefie okupacyjnej Niemiec, mam zaszczyt przedstawić następujące poglądy Rządu Polskiego w tej sprawie.

Rząd Polski jest zdania, że opublikowany w Berlinie dnia 29. 8. 1947 r. plan produkcji przemysłowej Niemiec, pozostając w całkowitej sprzeczności z poczdamskimi uchwałami, przewidującymi pobieranie decyzji w sprawie Niemiec przez cztery mocarstwa, podnosi jednostronnie poziom produkcji niemieckiej do rozmiarów wykraczających poza ustalone potrzeby Niemiec.

Rząd Polski sądzi, że wprowadzenia tego planu w życie miałyby jako skutek odbudowę niemieckiej potęgi przemysłowej, co zawierałoby w sobie groźbę dla bezpieczeństwa Europy a zwłaszcza krajów sąsiadujących z Niemcami.

Uchwalony w wyniku rozmów londyńskich plan podniesienia produkcji przemysłowej

Niemiec pozostaje w sprzeczności z zasadą priorytetu odbudowy krajów zniszczonych wskutek agresji niemieckiej oraz z zasadą nieprzekraczania przez Niemcy przeciętnego poziomu życiowego krajów europejskich.

Plan ten stanowi jednostronnie podjętą próbę rewizji planu reparacji, jakie winny są płacić Niemcy krajom zwycięskim a wśród nich i Polsce.

Plany te, kolidujące z najżywoźniejszymi interesami Polski, wywołały zdecydowany, jednomyślny sprzeciw całej polskiej opinii publicznej. Rząd Polski, czyniąc te uwagi, nie może powstrzymać się od stwierdzenia, że realizacja tych zamierzeń nie byłaby zgodna z podstawowymi założeniami, którymi ożywione były wszystkie sprzymierzone narody w dążeniu do unicestwienia niemieckiej agresji i jej źródeł a także nie odpowiadałaby zadaniom utrwalenia pokoju i bezpieczeństwa w Europie, w czym Polska jest tak bardzo zainteresowana.

Na powyższą notę Rządu Polskiego rząd USA odpowiedział notą z dnia 30 września 1947 r., że nie może przyjąć interpretacji Rządu Polskiego w odniesieniu do prowadzonych w Londynie rozmów w sprawie podniesienia produkcji przemysłowej Niemiec.

Rząd USA podkreślił, że podwyższenie produkcji przemysłowej w Niemczech konieczne jest ze względu na duże koszty związane z utrzymaniem anglo-amerykańskiej strefy okupacyjnej. — „W czasie konferencji Rady Mi-

nistrów Spraw Zagranicznych w Moskwie w roku bieżącym stało się jasne — czytamy dalej w notce — że realizacja jednoci gospodarczej Niemiec będzie musiała ulec dalszemu odroczeniu i że nie wielkie są widoki na rychłą jej rozwiązanie. Wobec tej sytuacji było bezwzględnie koniecznym przedsięwzięcie w strefach amerykańskiej i brytyjskiej kroków, zmierzających do ulżenia w możliwie najkrótszym czasie olbrzymim ciężarom finansowym obydwu rządów”.

Nota stwierdza następnie, że „Rząd Polski nie może nie zdawać sobie sprawy z ważności niemieckiej produkcji dla gospodarczej odbudowy Europy”.

Dalej nota zawiera momenty zmierzające do uspokojenia obaw Rządu Polskiego co do odbudowy niemieckiego potencjału wojennego.

Nieodrodny synek Winstona Churchilla

MOSKWA (PAP) — Agencja Tass donosi z Sydney, iż tamtejsze Związki Zawodowe złożyły na ręce rządu protest przeciwko odczytom syna Churchilla — Randolpha, które — ich zdaniem — podburzają jedynie do wojny. Również w oficjalnym organie Partii Pracy — „Southern Cross” ukazał się artykuł, ostro krytykujący wystąpienia Churchilla jr.

Wygrane

w codziennym konkursie „Głosu”

Wczoraj wieczorem w lokalu redakcji „Głosu” — Łódź, Piotrkowska 86, — rozlosowana została kolejna premia naszego konkursu codziennego z dnia 7 października rb.

BUCIKI DAMSKIE

wygrała ob. Dośpiał Alfreda, zamieszkała w Ozorkowie, ul. Średnia 10, m. 1, pracownica „Striwa”, Zymierskiego 30.

Ob. Dośpiał proszona jest o przybycie do Łodzi, red. „Głosu”, Piotrkowska 86, III p. w godzinach od 14 do 18. Koszta podróży zostaną jej zwrócone przez redakcję.

Czytelnicy zamieścili! Nie nadsyłajcie kuponów w kopertach. Wystarczy nakleić kupon na kartoniku o formacie normalnej pocztówki, napisać czytelnie adres redakcji „Głosu” — Łódź, Piotrkowska 86 i nakleić znaczek pocztowy za 1 złoty.

Prawda zwycięża fałsz

Akcja „O” w słowie i w piśmie

Najważniejszą byłoby sądzić, że mechanizm podziemnego „opłukiwania”, ujawniwszy tak dokładnie podczas procesu „Izby Kontroli”, przestał już całkowicie funkcjonować...

Z metrycznych źródeł bierze początek i ku obronie tej przegranej sprawy jest skierowane. Niezależnie od represji, które w krajach demokracji słusznie spadają na nęczeniów...

naświetlająca bieg faktów i wydarzeń w sposób systematyczny i konsekwentny, to nic innego tylko propaganda, usiłująca chwycić na swe przynęty Boga ducha winnych obywateli.

INTERPELACJE w składowych zespołach

Czy to figiel biurokracji?

Wiele już wygłoszono przemówień i wiele napisano artykułów o jednej b. słusznej sprawie — o oszczędności w naszej gospodarce krajowej.

Składnicy Wyrobów Bawelnianych Nr. 10 nie wymienia słowa „ścierki”, ale propositu „300 metrów flaneli w III gatunku”.

Porzucając na usługach kapitału prasa reakcyjna stosuje w swojej Akcji „O” całkiem określone sposoby i metody.

„Opłukiwanie” czyli skalkulowanie demokracji i jej urządzeń nie jest wynalazkiem polskim. Raczej tylko ta szczególna nazwa stanowi dowód inwencji naszego podziemia.

Ale siły demokracji i postępu, przeciwko którym wydają się niekwestionowane i pomysłowość „opłukiwaczy”, nie są dziś — na szczęście — klasztorne ani bierno.

Od urzędników państwowych instytucji mamy jednak prawo wymagać, by ściśle się trzymali zleceń Ministerstwa Przemysłu i te zlecenia wykonywali.

O wiele gorzej przedstawia się sprawa „ścierki”. Zamiast 50 m resztek otrzymaliśmy w sztukach 300 metrów pięknej flaneli.

W dniach walki z bestią

Odbicie więzienia w Kraśniku

Bojowa akcja Gwardii Ludowej 9. X. 1942 r.

Cieszą, jak po jesiennej grudzie, wlokły się dni. Do krańcówich wsi zagładała już na dobre trzęsina okupacyjna jęsteli i zapowiedzi zbliżającej się zimy.

Wreszcie obława. Kilkuset SS-manów w kilku spuszczonych na oczy hełmach wtargnęło w las.

Opłakiując się z góry przewidziane placówki. Osłona zabezpieczyła główną ulicę, skąd spodziewano się Niemców, i boczną wylotową uliczkę.

W krańcówich lasach rosta z dnia na dzień gromada. Imiona „Kubusia” i „Grzegorz” — stawały się bliskie i znane.

Na odwet nie długo trzeba było czekać. Kilkuset aresztowanych ze swych domostw mężczyzn, młodych i starych, naloczonycy w brenzem krytych „budach”, powieźli, pod osłoną karabinów maszynowych do więzienia.

Ekspedycja karna, zaalarmowana przez Trzydnik, nie zdążyła na czas wrócić, gwardziści dźwigając ciała swych dwóch towarzyszy, przepadli w swych kryjówkach.

Popularyzacja Prawa

W Sadle Apelacyjnym w Łodzi pod przewodnictwem ob. prezesa Dobromęskiego odbyło się posiedzenie Komisji Popularyzacji Prawa.

Po kilkunastom godzinach naradzie plan był gotów, odbicie więźniów postanowione.

Po jakimś czasie powrócił pluton z Trzydnika, i oni odbili więźniów, ukarali za współpracę z okupantem tamtejszego soltysa a ponadto zdobyli cenna rzecz — powielacz.

Było już zupełnie ciemno, nadeszły zrywające wskazówki zegarka wskazywały 21.30. Miasteczko ciche i jakby na pozór wymarłe przysiadło wśród lasów przy białawej wstędze zosy.

Przypadał się on bardzo. Oddział gwardzistów im. Tadeusza Kościuszki mógł słowem, jasnym, rozzumnym mówić i uczyć o Polsce Ludowej, sprawiedliwej, demokratycznej, o którą walczą.

TABLICA zwycięzców

- W PZPB Nr 1 w wyścigu „szóstek” najlepsze wyniki osiągnęli Kozłowski (184,5 proc.), Gótygowska (181,5 proc.), Lipińska (178,6 proc.), Władysława Jarosik (173,8 proc.) i Se weryniakowa (165 proc.).

Kto pierwszy?

6 października we współzawodnictwie międzyfabrycznym najlepszy wynik dla osłagłe PZPB w Rudzie Pablanickiej wykonują plan w przedzielni średniopiętnej w 102,4 proc.

Przemysł wełniany walczy o pierwszeństwo

6 października w przemyśle wełnianym wśród tkaczy pracujących na dwóch krosnach kortowych najlepsze wyniki osiągnęli pracownicy PZPW Nr 3 Teodor Kominiak (147 proc. normy) i Mazur (145 proc.).

UWAGA! UWAGA! Od producenta bezpośrednio do odbiorcy. PŁASZCZE MĘSKIE 30 proc. na watałlinie pierwszorzędnie wykonane w naszej wytwórni kosztuje tylko 9.500 złotych.

